
                                                 МКОУ Рогалевская ООШ  

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

от 16.08.2022г                                                                                       № 16 

 

О проведении всероссийских проверочных 

работ в 5-9 классах в МКОУ Рогалевской ООШ  

в 2022 году 

В соответствии с приказом Рособрнадзора от 16.08.2021 г № 1139 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2022 году, от 28.03.2022 г № 467 «О внесении изменений в приказ 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 г № 1139», 

письмом Рособрнадзора от 21.01.2022 г № 02-12 «О проведении ВПР в 2022 году, от 

22.03.2022 г № 01-28/08-01 «О переносе сроков проведения ВПР в общеобразовательных 

организациях в 2022 году»,  приказом УО от 16.08.2022 года «О проведении 

всероссийских проверочных работ в 5-9 классах в общеобразовательных 

организациях, расположенных на территории Оленинского муниципального округа 

Тверской области, в 2022 году» 

Приказываю:  

1. Провести всероссийские проверочные работы в 5-9 классах ( по программам 

предыдущего года обучения) в МКОУ Рогалевской ООШ с 19.09. по 24.10.2022 

года 

2. Исполнять  Порядок организации и проведения ВПР в МКОУ Рогалевской ООШ 

(Приложение 1). 

3. Проконтролировать участие общественных наблюдателей при проведении ВПР в 

МКОУ Рогалевской ООШ . 

4. Рассмотреть результаты ВПР на совещании  при руководителе ОО с участием  

учителей-предметников. 

- назначить организатором, ответственным  за проведение ВПР в 

общеобразовательной организации Сергееву И.Т.: 

- обеспечить получение инструктивно-методических и контрольно-измерительных 

материалов для проведения ВПР; 

- обеспечить проверку работ обучающихся и загрузку результатов в ФИС ОКО; 

- обеспечить участие общественных наблюдателей при проведении ВПР и проверке 

работ обучающихся; 

-  Сергеевой И.Т. представить в Управление образования отсканированные акты 

общественных наблюдателей в срок до 28.10.2022 года; 

- обеспечить сохранность актов общественных наблюдателей в срок до 31.12.2022 

года; 

- провести детальный анализ полученных результатов, в том числе анализ 

соответствия результатов ВПР и текущей успеваемости обучающихся; 

- рассмотреть результаты ВПР на педагогическом  совете МКОУ Рогалевской 

ООШ  и принять управленческие решения. 

5 .Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                      С.А.Дмитриева 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-08-19T10:37:03+0300
	С.А. Дмитриева




